
Hinnerup og Omegns Jagtforening 

Generalforsamling 2024 

Afholdt i Grundfør Forsamlingshus fredag den 23. Februar 2024 kl. 19.00 

Der deltog 44 Medlemmer 

1 VALG AF DIRIGENT 

Erik Maegaard blev valgt til Dirigent.  

Kenneth og Gitte blev valgt som stemmetæller. 

2 BESTYRELSENS BERETNING OM FORENINGENS VIRKE SIDEN SIDSTE ORDINÆRE 

GENERALFORSAMLING 

Medlemstallet pr. 23/02 2022 var 416 

2.1 JAGTHORN 

Jagthornsblæserne har deltaget på rigtig mange forskellige arrangement f.eks. 

Bisættelser 
Fødselsdage 
Hinnerup Svømmebads 30-års jubilæum 
Ældre Sagens vildtaften på Brogården 
Food Festival på Tangkrogen i Århus 
Duelighedsprøverne 2023 

Der er nu kommet 15 nye blæsere til foreningen gennem bland andet facebook, som har været en 
meget effektiv annonceringsform. Der er derudover startet et Samarbejde med Kronjyllands 
Jagtforening. 

I år skal foreningen stå for duelighedsprøver hvor der mangler frivillige. Det drejer sig om den 22. 
og 24. marts. Dette drejer sig om opsætning fredag, søndag til mad og oprydning om aften. Meld 
gerne tilbage snarest, gerne til Arne Pilegaard.  

Til dette emne kom der følgende kommentarer:  

1) Der mangler en ny instruktør udefra meget gerne en instruktør for erfaring i messing 
instrumenter. Der er lagt en ansøgning på konservatoriet.  

2) Jagthorn kommer gerne til jagttegnsundervisning dette kunne være på dagen i klapskoven. 

2.2 SKYDEBANEN 

Skydebane startede 16. april.  

Indkøb af industrihjul, pallegaffel til traktor og palleløfter til Lerduer. Lerduer bliver leveret med 
lastbil og aflæsset med det udstyr der er indkøbt. Dette er kommet alle til gode.  

Der har dog været en del problemer med vand på skydebanen, dette er løst men måske er der 
gået 3000 lerduer tabt. Dette skal undersøges i løbet af foråret. 

Torsdage i juli vil der i 2024 bliver forsøgt med skydning om torsdagen (normalt kun mandag) men 
dette vil være uden kiosk og derfor uden mulighed for at få opfyldt kort. 

Kommentarer:  

1) Der blev spurgt til haglskydeprøve som der igen i år vil blive afholdt en måske to gange.  

2.3 VOLDENE PÅ SKYDEBANEN 

I forhold til den mange års problematik omkring forhøjning af støjvolde har der været møde med 
kommunen hvor borgmesteren var til stede. Hertil blev spurgt om det var fordi man ville lukke 



skydebanen, men dette var ikke tilfældet blev det bekræftet. Den nuværende problematik i forhold 
til at komme i gang er at jorden hvis oprenset skal testes. Dette er bekosteligt og derfor kan vi ikke 
bruge nuværende entreprenør og der skal findes en ny. Der skal 3m på i højden og dette vil gøre 
skydebanen mindre da de nuværende støjvolde er i skel. Det er desuden hele cirklen rundt der 
skal ligges på. Der var planer at politiet skulle skyde på banen derfor ny beregn, men det er blevet 
droppet grundet yderligere krav. Det er Kenneth, der har stået for de fleste af forhandlingerne. 

Kommentarer: 

1) Der kom et spørgsmål om de kan komme med flere krav i fremtiden, til dette får vi vores krav 
direkte fra vores Kommunen tekniske afdelingsleder. Det forventes ikke at der i nærmeste fremtid 
kommer yderligere krav, men dette er selvfølgelig ikke noget der er sikkert som alt lovgivning.  

2) Der blev spurgt om der kunne bruges andre materialer end jord og det kan der ikke hverken 
containere eller halmballer. Den eksisterende jord skal desuden ikke renses. 

 

2.4 HUNDETRÆNING 

Hundetræningsudvalget vil gerne have flere deltagere til prøver og ikke kun træning og det vil der 
blive fokuseret på i 2024. Der mangler instruktører og der er mulighed for betalt instruktørkursus 
hvis nogle har lyst til at blive dette. Der er blevet købt placeboards til træning. Udvalget kører 
stabilt.  

Kommentarer:  

1) De nuværende arealer kan kun bruges 1-2år mere og der mangler nye arealer. Derfor hvis nogle 
har en mark med lidt søer og skov må de gerne melde ind.  

2.5 JAGTTEGNSUNDERVISNING 

I 2023 22 deltagere og i 2024 14 deltagere. Der er høj beståelsesprocent og nyjægerne bruger 
hinandens netværk og foreningen. Der er fokus på jagt i praksis i undervisningen. Dette har også 
inkluderet en tur til Vingsted for at lære mere om Riffelskydning.   

2.6 RIFFELSKYDNING 

Mærkeskydningen blev afholdt men ikke så mange deltagere. Der vil gøres mere ud af at få flere til 
at deltage i 2024. 

Det obligatoriske riffelforløb er blevet udført af flere gange. 

2.7 TROFÆAFTEN  

Det er valgt at holde trofæaften på generalforsamlingen da der ikke kom så mange og ikke mange 
trofæer. Der bliver snakket meget om hvordan man får historien frem om trofæer store som små.  

Kommentarer:  

1) Er det bedst særskilt eller som i år med generalforsamling blev stillet som spørgsmål til 
forsamlingen.  

1.1) Måske skal man ikke kalde det trofæaften da det gælder om at få folk til at tage de trofæer 
med de har store som små. Der blev nævnt at det er en god ide at holde trofæaften med 
generalforsamlingen, men der skal gøres noget mere ud af invitation og en tydelig beskrivelse af 
hvad det går ud på. 

Der var derfor samlet enighed i forsamlingen om at holde ”trofæaften” sammen med 
generalforsamlingen men gøre mere ud af invitationen.  

2.8 KOMBI-MESTERSKAB 

Dette er ikke blevet udviklet mere. Bestyrelsen spurgte forsamlingen om det er noget der ønskes. 

Kommentarer:  



1) Det blev spurgt om alle discipliner inklusiv bue skulle være med eller bare hagl og riffel? Hvis 
inklusiv bue blev det nævnt at man måske skulle vente til det er startet op. Det bliver nævnt fra 
bestyrelsen at ideen var at få tre forskellige discipliner hvor kombi’en skulle være samlet. Der blev 
derfor ikke konkluderet endeligt på dette. 

2.9 REGULERING 

Reguleringen var ikke en succes sidste år med 175 råge reguleret. Der var et mesterlære forløb 
hvor erfarne tog nyjægere med og det var en succes.  

I 2024 Der er kommet en masse nye initiativer fra kommunen som gerne vil betale meget, men de 
har høje forventningen som vi vil være sikre på vi kan indfri. Hadsten reguleret en del flere råger 
end os sidste år og der er startet et samarbejde med dem hvis form ikke er konkluderet. Det bliver 
nævnt at træerne i Nørreskoven er svære hvortil det blev nævnt at der er flere steder end 
Nørreskoven hvor der kan reguleres. 

Kommentarer:  

1) Som opfølgning til kommentarer under beretning blev der spurgt om kommunen har en ide til 
regulering af ungerne da træerne gror til. Kommunen er ikke vild med hagl til ungerne grundet 
nedfald. Kommunen har været ud i at fælde træer som hjælp men ikke brandbiler til at skylle dem 
ned da den er svær at få tilladelse til.  

2) Bestyrelsen nævnte at i Hadsten er der et korps og vi kunne godt tænker tænke os at lave 
sådan et korps til regulering af ungerne så der bliver reguleret meget inden træerne gro til. 
Reguleringsjagten er for nyjægere både gratis og god øvelse med salonriffel.  

2.10 BUESKYDNING 

Der blev lavet 4 intro aftener og i år er 6 tilmeldte til at starte yderligere. Bueskydning starter i 
slutningen af marts. Det ønskes at opbygge en “varer” som er interessant. 

Kommentarer:  

1) Er der blevet søgt på Facebook? Ja det er der og det nævnes at der måske ikke er nok der ved 
noget omkring dette område. Der er et par jagtforeningen der er lykkes med dette men det er svært 
at komme i gang med og vi forsætter med at prøve.  

2) Det nævnes der er et par bueskytter på samsø som måske kunne hjælpe.  

3) Det nævnes at der skulle måske være et åbent hus og til dette kunne fortælles at det er prøvet 
sidste år. 

2.11 NY- OG UNGJÆGERE 

Ny og ungjægere jagterne har været stort succes og udsolgte hold. De fleste er vores egne elever 
og folk der kender hinanden. Det er en jagt med høj kvalitet og en del på paraden hvor især ænder 
tog pladserne på de første jagter. De fleste fik deres første stykke vildt. Feedback er at det er en 
alsidig jagt hvor man lære meget. Tak til hundefolket. 

2.12 EMNER TIL DEBAT 

Behov for frivillige blev nævnt selv hvis man kun kan lave lidt er alt velkommen. 

 

3 FREMLÆGGELSE AF DET AF REVISORERNE GENNEMGÅEDE ÅRSREGNSKAB TIL 

GODKENDELSE 

Regnskab blev fremlagt og til underskud på skydebanen blev der knyttet kommentar at dette 
skydes blandt andet ekstra duer som er indkøbt samt en ekstra støjberegning.  

Regnskab godkendt.  



 

4 INDKOMNE FORSLAG – DER VAR IKKE INDKOMMET NOGEN. 

4.1 FRISKE SKYDEBANEN OP – EVENTUELT OPDATERING AF TOILETFORHOLD 

Træværk trænger til opdatering. 

Opdatering af toilet forhold, måske ikke de bedste forhold derude. Derfor er det blevet spurgt om 
dette kunne opdateres en smule på en made. Det bliver nævnt at en toiletvogn kunne købes som 
der kunne sammensættes med klubhuset. Et forslag fra forsamlingen er brugte Godik toilet vogne 
som sælges af og til.  

 

5 AKTIVITETER, BUDGET OG FORSLAG TIL KONTINGENT FOR 2024 

5.1 BUDGET  

Det nævnes at underskud på jagttegn er tiltænkt til nye haglgevær som en investering til jagttegn 
og interesseskydning. Der budgetters med et lille underskud alt i alt.  

5.2 AKTIVITETERS  

Nuværende aktiviteter forsætter og nogle områder vokser som jagthorn og hundetræning. 
Derudover intensiveres riffelskydning med mærkeskydning (10. April) samt bueskydning.  

5.3 FORSLAG TIL KONTINGENT 

Det bliver nævnt dette skal besluttes for 2025 men i HOJ er det altid en procent del (tidligere 
besluttet). 

6 VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER 

Alle genvalgt Jesper, Rene og Brian. 

7 VALG AF SUPPLEANTER. 

Der er ønsker om 4 suppleanter.  

Christian Mikael Dyhr Overgaard stiller op. 

Mads Petersen genopstiller 

Lars Bak genopstiller 

Alle valgt – men kun 3 suppleanter 

8 VALG AF TO REVISORER OG EN REVISORSUPPLEANT. 

Torben Overgaard – genopstiller  

Suppleant: Holger hans – Genopstiller  

Begge valgt 



9 EVENTUELT 

9.1 25ÅR  

Hans Henne Hansen – tillykke og tak 

Bjarne Hansen – ikke tilstede. 

Peter Sørensen – ikke tilstede. 

9.2 INITIATIV POKAL 

En af vores frivillige som altid stiller op og er frivillig på mange områder som riffelskydning, 
skydebane og til jagttegn/nyjæger arrangementer. Gives til Peter E. Nielsen – stor tak! 

 

 

 

Daniel Bo Rønnest Andersen Erik Maegaard 
Referent Dirigent 
25. februar 2024 godkendt den 26. februar 2024 

 


